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UK 400
Ngjitës universal

KARAKTERISTIKAT

FUSHAT E ZBATIMIT
 
 

 
 
PËRGATITJA E SIPËRFAQES

APLIKIMI

Për mbulesat tekstile dhe elastike të dyshemesëˇ

Bazamentet duhet të jenë në përputhje me kërkesat e ATV 
DIN18 365 "Punimet në dysheme", BS CP 8203, 8204 
dhe 5325 ose standardeve të ngjashme kombëtare. Në 
veçanti, ato duhet të jenë të pastra, pa dëmtime strukturore, 
të ngurta, të thata dhe të lira nga substanca që mund të 
dëmtojnë ngjitjen. Pas paravendosjes mekanike (p.sh. 
lëmimi / pluhuri), përgatisni substratin me astare të 
përshtatshme Ceresit dhe komponime niveluese në mënyrë 
që të jetë gati të marrë mbulesat e dyshemesë. Gjithmonë 
bluani rërë në sulfatet e kalciumit dhe pastroni duke 
vakumuar. Në fijet e asfaltit të hedhur, aplikoni një shtresë 
të paktën 2 mm të trasha.

Përzieni mirë ngjitësin dhe aplikojeni në mënyrë të 
barabartë në sipërfaqe me një mistri të përshtatshëm.

Ngjitës special për shpërndarje për lidhjen:
- Mbulesa dysheme të përbëra PVC me bazën e 
tekstilit
- Rreshtimi i CV-së
- qilima të veshur me susta me bazë tekstili
- pllaka dhe pllaka linoleumi & mbulesa dyshemeje të 
projektuesit PVC në hapësira private me ngarkesë të 
ulët lëvizjeje.
Për ngarkesa të mesme dhe të rënda, përdorni 
Ceresit L 240 D për linoleum, Ceresit K 188 E për 
mbulesa PVC të dyshemesë dhe Ceresit K 150 për 
dysheme gome dhe PVC.

 

Pa tretës dhe emision të ulët
Punueshmëri e shkëlqyeshme
I përshtatshëm për ngrohje nën dysheme
Ngjitje e lartë fillestare dhe kohë e gjatë
punueshmerie



PVC dysheme:
Aplikoni ngjitësin me një mistri të dhëmbëzuar A2. 
Mbuloni vetëm aq sipërfaqe sa mund të mbulohet me 
mbulesë dyshemeje ndërsa ngjitësi është ende i lagësht. 
Pas një kohe tharje të hapur përafërsisht 15 minuta (ose 
bëni një provë me gisht) vendosni mbulesën e dyshemesë 
në ngjitësin ende të lagur.
Kini kujdes që të shmangni xhepat e ajrit dhe të fërkoni 
me kujdes mbulesën e dyshemesë për të siguruar transfer-
imin e mirë të ngjitësit në substrat. Mbulimi i dyshemesë 
duhet të jetë pa tension dhe të shtrihet në sipërfaqen e 
bazës, përndryshe shtypeni dhe drejtojeni. Shmangni 
tendosjen e tepërt në shtresa. Mbroni dyshemenë nga 
rrezet e diellit direkte, veçanërisht gjatë fazës së kurimit, 
nga ekspozimi ndaj  lagështisë (p.sh. pastrimi themelor).
Mos i vulosni ose ngjitni qepjet më herët se 24 orë pas 
instalimit të mbulesës së dyshemesë.
Mbulesa tekstili të dyshemesë:
Në varësi të strukturës së bazamentit, aplikoni ngjitësin 
me një mistri të dhëmbëzuar B1 ose B2. Pas një kohe 
tharje të hapur nga 10 deri në 15 minuta, aplikoni më 
shumë ngjitësin të lagur .Kini kujdes që të shmangni 
xhepat e ajrit dhe të fërkoni me kujdes mbulesën e 
dyshemesë për të siguruar transferimin e mirë të ngjitësit 
në bazament.
Linoleum dyshemeje:
Për pllaka ose pllaka linoleum, aplikoni ngjitësin me një 
mistri të dhëmbëzuar B1. Lëreni kohën e tharjes të hapur 
për afro 5 minuta, vendosni linoleumin në bazën e 
ngjitësit dhe rrotulloni pjesët e përparme për të ulur 
tensionin në rreshtim dhe menjëherë fshij ose rrokullis. 
Sigurohuni që sipërfaqja e rreshtimit të njomet mirë. Nëse 
është e nevojshme, dëboni të gjitha flluskat e ajrit të 
bllokuar në anët. Nëse është e nevojshme, fërkoni qepjet, 
frontet dhe skajet e kapura përsëri 5 - 20
minuta më vonë.
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INFORMACIONE TË RËNDËSISHME

SIGURIA E PRODUKTIT
Ceresit UK 400 është pa tretës dhe për këtë arsye është një 
alternative e përshtatshme për produktet që përmbajnë 
tretës. Rreziku i lëshimit mesatar ose afatgjatë të 
përqendrimeve të konsiderueshme të komponimeve 
organike të paqëndrueshme (VOCs) në ajrin e jashtëm 
është i papërfillshëm. Sidoqoftë, siguroni ventilim të mirë 
gjatë dhe pas aplikimit dhe tharjes. Shmangni ngrënien, 
pirjen ose pirjen e duhanit gjatë punës me këtë produkt.
Mbroni lëkurën dhe sytë. Në rast kontakti me sytë ose 
lëkurën, shpëlajini menjëherë me shumë ujë. Kërkoni 
kujdes mjekësor pas kontaktit me sy. Mbajeni larg 
fëmijëve.
Për përdoruesit profesionistë.
Fletë të dhëna sigurie të disponueshme në 
www.ceresit.com

GISCODE D 1  pa tretës në përputhje
   me TRGS 610

EMICODE EC1Plus emision shumë i ulët
   në përputhje me GEV

Mos lejoni që produkti të futet në kullon ose rrjedhat 
ujore. Mos lejoni të hyni në tokë. Ricikloni vetëm pake-
timin plotësisht bosh. Hidhni mbetjet e produktit të 
ngurtësuar si mbetje industriale të ngjashme me 
mbeturinat shtëpiake ose në një kontejner të mbeturi-
nave tregtare / ndërtimore. Mbetjet e pasigurta të 
produktit asgjësoni si mbeturina të rrezikshme. Indeksi i 
mbeturinave (EWC): 08 04 10

• Kryeni  punën në dysheme vetëm nëse temperatura e 
dyshemesë është mbi 15°C, temperatura e ajrit është mbi 
18°C dhe lagështia relative është nën 75%.
• Hiqni cipën e ngjitësit të tharë që mund të formohet 
(p.sh. për shkak të ruajtjes jo të duhur). Mos e përzieni 
brenda.
• Hiqni njollat   e ngjitësit të freskët me një leckë të lagur.
• Mjetet dhe pajisjet mund të pastrohen me ujë.
• Mbyllni kovat e hapura dhe përdorni sa më shpejt që 
të jetë e mundur.
• Koha e tharjes së hapur dhe koha e përpunimit mund 
të ndryshojnë në varësi të temperaturës, thithjes relative 

Ndiqni udhëzimet në informacionin e mëposhtëm:
1. Fletët e Faktit të lëshuara nga Technische 
Kommission Bauklebstoffe (www.klebstoffe.com, shiko 
nën "Publikimet")
2. Udhëzime për instalimin, pastrimin dhe kujdesin e 
prodhuesve të dyshemesë.
3. Rregulla të pranuara në përgjithësi të teknologjisë 
së instalimit të dyshemesë, si dhe standardeve të 
vlefshme kombëtare.

INFORMACION TEKNIK

ASGJËSIMI

ˆ

të lagështirës së substratit. Tharja do të jetë më e shkurtër 
në temperatura më të larta dhe më e gjatë në lagështi më 
të ulët.



Kohët e mësipërme janë matur në kushte standarde 
klimatike (23°C / 50% lagështi relative). Vini re se në 
klimat e tjera, tharja mund të shpejtohet ose 
ngadalësohet.

madhësia e krëhërit A2 rreth 350 g / m² mbulim / kovë: 
afërsisht 25 m²

madhësia e krëhërit B1 rreth 450 g / m² mbulim / kovë: 
afërsisht 13 m²

madhësia e krëhërit B2 përafërsisht 650 g / m² mbulim / 
kovë: afërsisht 13 m²

pastrimi i lagësht dhe nxjerrja 
e lagësht është e mundur me 
mbulesa të përshtatshme 
dyshemeje, përndryshe 
rekomandohet pastrim i thatë
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Ofrohet si: paste krem

Paketimi: kova plastike, 15 kg

Njësia e transportit:  33 kova për paletë

Koha e tharjes së hapur: rreth 10 minuta

Punueshmëria: rreth 35 minuta

Ngarkesa: pas rreth 24 orësh

Mundësia e pastrimit:

Rezistenca e temperaturës:
transporti 
ruajtje 
Jeta e raftit

+5 °C deri  +50 °C
+10 °C deri  +30 °C
12 muaj, e ftohtë
dhe e thatë

Informacioni i ofruar, në veçanti rekomandimet për trajtimin e produkteve tona dhe aplikimi i tyre, bazohet në njohuritë dhe përvojën tonë të ekspertëve.
Meqenëse materialet dhe kushtet mund të ndryshojnë në secilin aplikacion të synuar dhe për këtë arsye ne nuk kemi ndikim në to, ne ju rekomandojmë që në 
çdo rast të bëhen teste të përshtatshme për të verifikuar përshtatshmërinë e produkteve tona për aplikimin dhe përdorimin e synuar. Asnjë përgjegjësi juridike 
nuk mund të pranohet në bazë të përmbajtjes së kësaj fletë teknike ose këshille me gojë, përveç nëse ekziston dëshmi e qëllimit tonë ose neglizhencës së 
rëndë. Kjo fletë e të dhënave zëvendëson të gjitha versionet e mëparshme të rëndësishme për këtë produkt.

TË DHËNAT TEKNIKE

KONSUMI

ˆ
Cilësi për profesionistët

Henkel CEE
www.ceresit.al


